
Nr. 69. Dziennik Ustaw. Poz. 515 i 516. 1223 

515. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: 

SKARBU, PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROL
NICTW A I REFORM ROLNYCH 

z dnia 29 sierpnia 1933 r. 

w sprawie ceł wywozowych. 

Na podstawie art. 7 punkt a) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Pozycja 258 taryfy celnej, w brzmieniu 
ustalonem rozporządzeniem z dnia 28 grudnia 1932 r. 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 1, poz. 8), oŁrzwnuje 
brzmienie następujące: 

Pozycja 
taryfy celnej Nazwa towaru 

Cło od 100 kg 
zł 

258 a) Mięso baranie, cielęce, wieprzo-
we i wołowe, świeże, solone 
i mrożone w stanie nieprzero
bionym z wyjątkiem oddzielnych 
głów oraz oddzielnych wnętrz
ności . 

b) Bekony . . . . . . . . . 
c) Peklowane: szynki i przetwory 

mi~ne . . . . . . . . . 
'. d) Szynki wędzone, również w opa

kowaniu hermetycznem; prze
twory mięsne: wędzone, suszo
ne lub konserwowane również 
w puszkach; sł.onina solona lub 
wędzona; smalec. . . . . . 

Uwaga 1: Towary wymienione w poz. 258, 
wywożone za zaświadczeniami ' 
Ministerstwa Przemysłu i Han-
dlu '........ 

Uwaga 2: Towary wymienione w poz. 258, 
wywożone w małym ruchu gra
nicznym w myśl obowiązują
cych przepisów 

100 
150 

150 

250 

bez cła 

bez cła 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 15 września 1933 r. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 
Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 
Mi,nister Rolnictwa i Reform Rolnych: 

Nakoniecznikow - Klukowski 

516. 
OBWIESZCZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

I REFORM ROLNYCH 

z dnia 25 sierpnia 1933 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy 
z dnia 18 marca 1932 r. o wykupie gruntów, podlega
jących ustawie w przedmiocie ochrony drobnych 

dzierżawców rolnych. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 28 marca 
1933 1'. W sp ra wiz zmian w ustawie z dnia 18 marca 
1932 r. o wykupie gruntów, podlegających ustawie 

w przedmiocie ochrony drobnych dzierżawców rol
nych (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 236) ogłaszam jednoli
ty tekst ustawy z dnia 18 marca 1932 r. o wykupie 
gruntów, podlegających ustawie w przedmiocie 
ochrony drobnych dzierżawców rolnych (Dz. U. R. 
P. Nr. 30, poz. 307) z uwzględnieniem zmian, wpro
wadzonych rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 21 października 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 91, poz. 776) i ustawą z dnia 28 marca 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 236) oraz wynikających 
z rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
21 maja 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 480). 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Nakoniecznikow - Klukowski 

Załącznik do obwieszczenia Ministra 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 25 sierp
nia 1933 r. (poz. 516). 

USTAWA 

z dnia 18 marca 1932 r. 

o wykupie gruntów, podlegających ustawie w przed
miocie ochrony drobnych dzierżawców rolnych. 

Art. 1. 

1) Uprawnienia, określone w ustawie niniej
szej, nadaje się dzierżawcom i poddzierżawcom w od
niesieniu do gruntów, podlegających działaniu usta
wy z 31 Hpca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 75, poz. 741) 
w przedmiocie ochrony drobnych dzierżawców rol
nych, a w szczególności zmiany niektórych przepisów 
ustawy z 2l.ipca 1920 r . (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 346) 
oraz ustawy z 18 marca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 28, 
poz. 16~) ze zmianami, wprowadzonemi rozporządze
niem Prezydenta Rzeczypospolitej z 24 lutego 1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 195). ustawą z 19 lutego 
1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 134) i rozporządze
niem Prezydenta Rzeczypospolitej z 12 września 
1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 507). 

2) Uprawnienia, określone w ustawie niniejszej, 
przysługują w szc:zególności: 

a) dzierżawcom lub poddzierżawcom, przenie
sionym .na mocy ustaw i rozporządzeń Prezydenta 
Rze'czypospolitej na inne równowa-rtościowe działki j 

b) pozostałemu przy życiu małżonkowi i spad
kobiercom w linji prostej, podlegającego ochronie 
dzierżawcy lub poddzierżawcy, zmarłego w czasie 
trwania dzierżawy, w okresie ochrony drobnych 
dzierżawców rolnych, bądź w czasie postępowania 
wykupowego, którzy pozostawali ze zmarłym we 
wspólnem gospodarstwie. względnie przez tegoż byU 
utrzymywani; 

c) tym prawnym następcom pierwotnych dzier
żawców i poddzierżawców, którzy weszli w posiada
nie danych gruntów za zgodą właściciela. 

Art. 2. 
1) Dz.ierżawcom, określonym wart. 1, służy 

prawo nabycia dzierżawionych gruntów wraz ze znaj
dującemi się na .nich zabudowaniami. 

2) Cenę nabycia gruntów, o ile strony nie umó
wią się inaczej, stanowi wartość przychodowa tych 
gruntów. Za wartość przychodową uważa się -3ft! 
przeciętnej ceny rynkowej gruntów. Przy ustalaniu 


